
         Città di Molfetta 
COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE    DIRIGENZIALE 
 
 

ISCRITTA AL N. 24 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 22/4/2004 
 
 
 
 
OGGETTO:  
Fornitura capi di vestiario estivo a n. 2 Vigili Urbani di nuova assunzione. 
Affidamento fornitura alla ditta SASSO Vito da Molfetta. Prenotazione di spesa di 
€.1751.61.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE CORPO DI P.M. 
 
  Premesso che l’Amministrazione Comunale per sopperire alle necessità operative 
contingenti di questo Corpo di P.M., ultimato l’iter burocratico, nello scorso mese di gennaio ha 
assunto n. 2 nuove unità  lavorative destinate in forza a questo Comando di P.M.. 
  Visto che in forza di tale assunzione si rendeva necessario,  dotare di regolare divisa estiva 
le citate unità lavorative, per lo svolgimento del lavoro in modalità appiedata, prevedendo, altresì la 
fornitura di quegli accessori di vestiario necessari per poter espletare il servizio; 
  Ritenuto, quindi, di provvedere alla fornitura dei  capi di vestiario e di buffetteria, di cui sono 
normalmente corredati gli Operatori di P.M. in servizio presso questo Comando; 
       Vista l’urgenza e l’indifferibilità di provvedere a quanto sopra, al fine di non incidere 
negativamente sul servizio reso alla collettività, rendendo immediatamente operative le nuove 
unità; 
  Viste le risultanze di una breve indagine di mercato svolta tra locali fornitori specializzati di 
vestiario per strutture pubbliche, tra cui emergeva - per convenienza dei prezzi, uniformità delle 
divise da fornire ed immediata disponibilità dei capi – la ditta SASSO Vito da Molfetta; 
  Ritenuto, pertanto, di affidare l’incarico a trattativa privata alla ditta SASSO Vito da Molfetta, 
abituale fornitrice di questa Amministrazione, che ha mantenuto inalterati i prezzi dei capi a fornirsi 
praticati nell’ultima fornitura di vestiario appaltata dalla stessa ditta (anno 2001), ed anche in virtù  
dell’urgenza di procedere alla prima vestizione dei nuovi assunti, a fronte di un esborso, 
ammontante a complessivi €. 1.751.61, I.V.A. inclusa; 
  Dato atto che non ricorrono le condizioni di cui all’art. 24 della legge 27/12/2002 n. 289. 
  Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
T.U. 18/8/2000, n. 267; 
   

Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 
DETERMINA 

 
1. Per i motivi espressi in narrativa, prenotare la spesa di €. 1.751,61= per la fornitura di vestiario 

estivo in favore di n. 2 Vigili Urbani di nuova assunzione, stabilendo di affidare la fornitura alla 
ditta SASSO Vito, corrente a Molfetta in P.za Margherita di Savoia n. 2, così come specificato 
nell’allegato prospetto delle caratteristiche tecniche allegato alla presente a farne parte 
integrante;  

2. Imputare la spesa di €. 1.751.61= al Cap. 16070 “Spese vestiario al personale” del Bilancio 
2004, giusta art.  151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267; 

3. Disporre che alla liquidazione si procederà senza ulteriori formalità, ad avvenuta fornitura, 
previa presentazione di apposita fattura vistata per regolarità di esecuzione dal Responsabile 
del Servizio, purchè la somma rientri nei limiti della spesa prenotata. 

4. Stabilire che responsabile del procedimento è il Ten. ZAZA Vincenzo, ai sensi dell’art. 7, Legge 
11/2/94 n. 109,  come richiamato in vigore dal D.L. 110/95, convertito con modificazioni dall’art. 
4/bis della legge 2/6/95 n. 216; 

5. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà immediatamente 
eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria espressa dal competente 
Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 
18/8/2000 n. 267.- 

 

 
 

IL RESPONSABILE CORPO DI P.M. 



Ten. Vincenzo ZAZA 
 

_____________________________________ 
 

SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 
 

Ai sensi degli artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267; 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione della 
spesa di €. 1.751.61= con progressivo n. ________, al Cap. 16070 “Spese vestiario al personale.“ 
del Bilancio 2004. 

 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa.  

 
Li _____________ 

 
IL CAPO SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 

                                                         Dott. G. LOPOPOLO 

 
_____________________________________ 

 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                   Dott. Carlo  LENTINI GRAZIANO 

 
 
 
Per l’ esecuzione: 
           Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alle Risorse Umane 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 


